Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2017

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, INDUSTRIAY EMPLEO

ORDEN EIE/1285/2017, de 4 de agosto de 2017, por la que se convocan para el aiio 2017
las subvenciones por prérrogas de Agentes de Empleo y Desarrollo Local reguladas en
la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesion de subvenciones para la contratacion de Agentes de Empleo
y Desarrollo Local en el ambito de colaboracion del Instituto Aragonés de Empleo con
las entidades locales.

La Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesion de subvenciones para la contratacion de Agentes de Empleo y
Desarrollo Local en el ambito de colaboracion del Instituto Aragonés de Empleo con las enti-
dades locales, constituye el régimen juridico aplicable para la concesiéon de subvenciones
destinadas a fomentar la contratacién laboral de Agentes de Empleo y Desarrollo local (en
adelante AEDL), por entidades locales aragonesas y entidades dependientes o vinculadas a
las mismas.

El articulo 17 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, dispone que las subven-
ciones que se concedan para financiar nuevos periodos de contratacion de los AEDL que
hubiesen sido subvencionados en el ejercicio anterior se tramitara mediante el procedimiento
simplificado de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo 14.3.a) de la
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Para ello, la prelaciéon de las soli-
citudes validamente presentadas y que cumplan los requisitos establecidos, se fijara unica-
mente en funcion de la fecha de presentacion dentro del plazo de vigencia de la correspon-
diente convocatoria, con el fin de adjudicar las subvenciones dentro del crédito disponible, y
resolver las solicitudes individualmente.

Asimismo, el articulo 18.1 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, establece que
el procedimiento para la concesién de las subvenciones por prérrogas de AEDL contempladas
en la misma se iniciara siempre de oficio mediante convocatoria aprobada por orden de la
Consejera de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de Aragén y sera publicada en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

El articulo 2 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, determina que el Instituto
Aragonés de Empleo, con sujecion a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 322.1 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

La Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2017, incluye en el presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo
para dicho ejercicio dotacion econémica suficiente y adecuada para financiar el programa
AEDL, en la aplicacion presupuestaria G/3221/460045/33005.

La presente convocatoria queda incluida en el Plan Estratégico de Subvenciones del De-
partamento de Economia, Industria y Empleo, aprobado por Orden de 17 de noviembre de
2015, para el periodo 2016-2019. Dicho plan contempla, dentro del Area de promocién del
empleo, financiar parcialmente el coste derivado del mantenimiento de la contratacion, por
parte de entidades locales aragonesas y entidades dependientes o vinculadas a las mismas,
de AEDL que colaboren en el desarrollo de proyectos que contribuyan a la promocion e im-
plantacion de politicas activas de empleo relacionadas con la creacion y desarrollo de la acti-
vidad empresarial.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, y en el ejercicio de la competencia otorgada en
el articulo 16 de la Ley 5/2015, de Subvenciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Objeto de la convocatoria y finalidad de la concesién de las subvenciones.

1. Es objeto de la presente orden convocar, para el ejercicio 2017, las subvenciones por
prérrogas de AEDL reguladas en el Capitulo V de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones
para la contratacion de AEDL en el ambito de colaboracién del Instituto Aragonés de Empleo
con las entidades locales.

22618

csv: BOA20170907016



Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2017

2. Lafinalidad de éste programa de subvenciones es financiar nuevos periodos de contra-
tacion de los AEDL que hubiesen sido subvencionados en el ejercicio anterior, quedando
condicionado el otorgamiento de la correspondiente prorroga de la subvencion al cumpli-
miento de los requerimientos establecidos, en su caso, por el Instituto Aragonés de Empleo,
a la necesidad de dar continuidad al plan de accion que motivd el otorgamiento inicial y al
cumplimiento de las condiciones establecidas en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de sep-
tiembre, tal y como establece el articulo 5.1 de la citada orden.

Segundo.— Bases reguladoras de las subvenciones.

Las bases para la concesion de estas subvenciones son las que se articulan en la Orden
EIE/1357/2016, de 20 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 196, de 10 de oc-
tubre de 2016).

Tercero.— Beneficiarios.

1. De acuerdo con lo dispuesto en las bases reguladoras establecidas en la Orden
EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, podran ser beneficiarias de las subvenciones contem-
pladas en ésta orden, de acuerdo con las disponibilidades presupuestarias existentes, los
ayuntamientos, las diputaciones provinciales y las comarcas de la Comunidad Autbnoma de
Aragén, asi como las entidades dependientes o vinculadas a los mismos, siempre que tengan
asignadas competencias en promocion de empleo y su titularidad corresponda integramente
a dichas entidades locales.

2. No podran obtener la condicion de beneficiarias aquellas entidades en las que concurra
alguna de las circunstancias establecidas en el articulo 13, apartados 2 y 3, de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Cuarto.— Procedimiento de concesion de las subvenciones por prorrogas de AEDL.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 17 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de sep-
tiembre, la concesion de subvenciones para financiar nuevos periodos de contrataciéon de los
AEDL que hubiesen sido subvencionados en el ejercicio anterior, se tramitara mediante el
procedimiento simplificado de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo
14.3.a) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon. Para ello, la prelacion
de las solicitudes, validamente presentadas y que cumplan los requisitos establecidos, se fi-
jara unicamente en funcion de la fecha de presentacion dentro del plazo de vigencia de la
correspondiente convocatoria, con el fin de adjudicar las subvenciones dentro del crédito
disponible, y resolver las solicitudes individualmente.

Si la solicitud presentada no reune los requisitos establecidos en la Orden EIE/1357/20186,
de 20 de septiembre el érgano instructor requerira al interesado para que en un plazo de diez
dias, subsane la falta o acompanie los documentos preceptivos, indicandole que, si no lo hi-
ciese, se le tendra por desistido de su solicitud previa resolucion, conforme a lo establecido,
en cuanto a subsanacion y mejora de la solicitud, en el articulo 18.2 de la Ley 5/2015, de 25
de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Quinto.— Ambito de aplicacién.

Para las subvenciones previstas en el Capitulo V de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de
septiembre, el ambito temporal de aplicacion de la presente convocatoria abarcara todos
aquellos supuestos en que la finalizacion del periodo subvencionado anterior se produzca a
lo largo del ejercicio 2017.

Sexto.— Plazos de solicitud.

1. El plazo para la presentacion de solicitudes sera a lo largo de los dos meses naturales
inmediatamente anteriores a aquel en que se produzca la finalizacién del periodo subvencio-
nado anterior.

Séptimo.— Financiacion.

1. El presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo para el ejercicio 2017 in-
cluye dotacién econémica adecuada para financiar el programa de subvenciones a otorgar
por el Instituto Aragonés de Empleo en el ambito de colaboracién con las entidades locales,
para fomentar la contratacion laboral de AEDL y favorecer la generacion de empleo y el desa-
rrollo local en su ambito territorial de actuacion.

La financiacion de estas subvenciones se realizara con fondos de empleo de ambito es-
tatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Auténoma de

22619

csv: BOA20170907016



Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2017

Aragén en el marco de la distribucién territorial de fondos a las Comunidades Auténomas a
través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.

2. Las subvenciones convocadas se financiaran con cargo a la partida presupuestaria
51016 G/3221 460045/33005, del Presupuesto de Gastos del Instituto Aragonés de Empleo,
correspondiente al ejercicio 2017 y denominada “Agentes de Empleo y Desarrollo Local”,
asignando a este fin un crédito total de trescientos ochenta y siete mil seiscientos setenta
euros (387.670 €).

3. De conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon, estos créditos podran ser objeto de un incremento derivado de
una generacién, ampliacién o incorporacion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

Asimismo estos créditos son ampliables conforme a la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de
Presupuestos de la Comunidad Autbnoma de Aragon para el ejercicio 2017, cuyo articulo
8.1.c) dispone que, entre otros, tienen la condicion de ampliables los créditos finalistas ges-
tionados por la Comunidad Auténoma cuando la asignacion definitiva de dichos créditos por
el agente financiador resulte superior al importe estimado en el presupuesto de la Comunidad
Autéonoma y los créditos del Programa 322.1, Fomento del Empleo, que excepcionalmente
sean necesarios para atender las necesidades de las politicas activas de empleo en funcién
de la situacion del mercado de trabajo de Aragon.

4. Conforme establece el apartado 1, del articulo 2, de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de
septiembre, la concesidn de subvenciones por el Instituto Aragonés de Empleo queda condi-
cionada a las disponibilidades presupuestarias de cada ejercicio econémico.

Octavo.— Justificacion y pago de la subvencioén por prorroga.

En todo caso y conforme dispone el articulo 21 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de sep-
tiembre, el pago de la subvencion por prérroga quedara condicionado a la justificacion del
periodo subvencionado anterior que se efectuara, mediante la presentacion de las néminas
correspondientes a dicho periodo y de la documentacién que acredite el abono efectivo de las
mismas o, en su defecto y de forma provisional hasta que se hiciese efectivo dicho abono,
mediante certificacion del Secretario de la entidad beneficiaria, pudiendo imputar en este
caso, los gastos de los dos ultimos meses del periodo anterior.

No obstante, en el plazo de un mes desde la finalizacion del periodo subvencionado ante-
rior, se aportaran para su incorporacion al correspondiente expediente administrativo los jus-
tificantes de todas las nominas abonadas a los trabajadores contratados durante ese periodo,
asi como la documentacion que acredite la realizacién de los pagos efectivos desde la entidad
beneficiaria a los AEDL.

Noveno.— Requisitos de los solicitantes y forma de acreditacion de los mismos.

1. Junto al resto de requisitos contenidos en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre,
las entidades locales beneficiarias deberan acreditar a través de certificado, emitido por el
Secretario o Secretario- Interventor de la entidad, que estan al dia en la obligacion de rendir
sus cuentas a la Camara de Cuentas de Aragon de acuerdo con la normativa aplicable, de-
beran haber adoptado medidas de racionalizacién del gasto y deberan haber presentado
planes econdmico-financieros, en el caso de que sus cuentas presenten desequilibrios o acu-
mulen deudas con proveedores, todo ello conforme a lo dispuesto en el articulo 9.c) de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

2. Las entidades beneficiarias deberan acreditar a través de certificado, emitido por el Se-
cretario o Secretario-Interventor de la entidad, el efectivo cumplimiento de los requisitos y la
realizacion de la actividad en todas las subvenciones que le hayan sido concedidas al bene-
ficiario con anterioridad para un mismo destino y finalidad en ejercicios anteriores, aunque se
trate de diferentes fases o aspectos de un mismo proyecto, de conformidad con lo establecido
en el articulo 9.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

3. Asimismo, en cumplimiento de la disposicion adicional segunda de la Ley 4/2017, de 10
de mayo, el Instituto Aragonés de Empleo solicitara de oficio a la Direccién General de Trabajo
informe relativo a si quien va a ser objeto de subvencion se encuentra sancionado por la au-
toridad laboral y que cumple con la normativa mencionada en el articulo 39.5 de la citada ley.

4. La presentacion de la solicitud de subvencion, salvo manifestacion expresa en contrario,
conllevara la autorizacién del solicitante al Instituto Aragonés de Empleo para recabar los in-
formes a que se refiere el presente apartado.

Décimo.— Modelos normalizados de solicitud y documentaciéon complementaria.
Las solicitudes se formalizaran mediante los correspondientes modelos normalizados, de-
bidamente cumplimentados, que se encuentran a disposicion de los interesados a través de

22620

csv: BOA20170907016



Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2017

la Oficina Virtual de Tramites disponible en la sede electrénica del Gobierno de Aragoén en la
direccion electrénica http://www.aragon.es y en el portal institucional del Instituto Aragonés de
Empleo en la direccién electrénica http://www.aragon.es/inaem.

Las solicitudes deberan acompanarse, en su caso, de la documentacién exigida en el ar-
ticulo 18 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre.

Undécimo.— Lugar y forma de presentacion de las solicitudes.

Las solicitudes podran presentarse por cualquiera de los medios previstos en el articulo
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas.

Duodécimo.— Organos competentes para la instruccién y resolucién del procedimiento.

1. De conformidad con lo previsto en el articulo 19.1 de la Orden EIE/1357/2016, de 20 de
septiembre, el Servicio de Promocion de Empleo del Instituto Aragonés de Empleo sera el
organo instructor del procedimiento y podra realizar de oficio cuantas actuaciones estime
necesarias para la comprobacion y estudio de los datos relativos a la actuaciéon subvencio-
nable y del cumplimiento de las condiciones del solicitante para ser beneficiario de la subven-
cion.

2. El 6rgano competente para resolver, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 20 de la
citada orden, es la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo.

Decimotercero.— Plazo de resolucién, notificacion y efectos del silencio administrativo.

1. La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, en el plazo maximo de tres
meses contados a partir de la fecha de presentacion de la solicitud de subvencién por proé-
rroga, resolverd y notificard de forma individualizada sobre la concesion o denegacion de la
misma. Transcurrido dicho plazo maximo sin que se haya notificado resolucién expresa, el
solicitante podra entender desestimada su solicitud de subvencion.

2. La notificacion de la resolucion se realizara de forma individualizada a los interesados
en los términos previstos en los articulos 40 y 42 de las Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Decimocuarto.— Transparencia.

De conformidad con lo previsto en el articulo 18 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de
Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragén y en el articulo
23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, las subvenciones con-
cedidas se publicaran en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragén y en el portal del
Instituto Aragonés de Empleo.

Decimoquinto.— Recursos, plazo y forma de interposicion.

Contra las resoluciones adoptadas en relacién con las subvenciones contempladas en la
Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, podra interponerse, en el plazo de dos meses,
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, sin
perjuicio de lo establecido en el articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, por el que, cuando una Administracion interponga
recurso contencioso-administrativo contra otra, podra requerirla previamente para que anule
la resolucion.

Decimosexto.— Obligaciones de los beneficiarios y seguimiento y control de las subven-
ciones.

En materia de obligaciones, asi como identificacion y publicidad de las acciones subven-
cionadas, los beneficiarios quedaran sujetos a lo dispuesto en el Capitulo VII de la Orden
EIE/1357/2016, de 20 de septiembre.

Sin perjuicio del control que pudiera ejercer el Instituto Aragonés de Empleo, los beneficiarios
de las ayudas estaran sometidos al control financiero de la Intervencion General de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragon, de la Camara de Cuentas de Aragon y del Tribunal
de Cuentas. Para ello, los beneficiarios estan obligados a prestar la debida colaboracion y apoyo
al personal encargado de realizar el control financiero, aportando y facilitando cuanta informacion
y documentacion le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

Decimoséptimo.— Eficacia.
La presente orden producira efectos desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

22621

csv: BOA20170907016



Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2017

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon; o bien recurso contencioso-Administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 4 de agosto de 2017.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

22622

csv: BOA20170907016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1271/2017, de 1 de septiembre, por la que se regula la vacunación antirrábica obligatoria de la especie canina en la Comunidad Autónoma de Aragón, y se establece la documentación sanitaria para determinados animales de compañía.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Sénior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/2011,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1272/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Alcaine al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del
	ORDEN PRE/1273/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Arándiga al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración de
	ORDEN PRE/1274/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Argavieso al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRE/1275/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Barrachina al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración 
	ORDEN PRE/1276/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Chía al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del Te
	ORDEN PRE/1277/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Fanlo al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del T
	ORDEN PRE/1278/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Montón al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del 
	ORDEN PRE/1279/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Murero al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del 
	ORDEN PRE/1280/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Obón al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del Te
	ORDEN PRE/1281/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Olvés al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del T
	ORDEN PRE/1282/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de San Juan de Plan al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebr
	ORDEN PRE/1283/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Santa Eulalia de Gállego al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de
	ORDEN PRE/1284/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Toril y Masegoso al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebr

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1285/2017, de 4 de agosto de 2017, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones por prórrogas de Agentes de Empleo y Desarrollo Local reguladas en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases regula
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de suministro de agu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1286/2017, de 1 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con fondos p
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1069/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1070/2017, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 1 de septiembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/971/2017, de 7 de julio, del Cons
	ACUERDO de 1 de septiembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/970/2017, de 7 de julio, por la q
	ACUERDO de 1 de septiembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/971/2017, de 7 de julio, del Cons



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1285/2017, de 4 de agosto, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones por prórrogas de Agentes de Empleo y Desarrollo Local reguladas en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de parque eólico “Abejares”, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de tierras, modernización de regadío
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de aprovechamiento de re
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Valpalma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego mediante la concesión de aguas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque eólico “Campoliva II”, en los términos m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de una zona forestal para la instala
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de adiestradores de animales de compañía y potencialmente peligrosos”, que se celebrará en Alfajarín (Zaragoza), organizado por Megafor Santa Security, conforme 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, SL a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).




